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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
vesihuoltolain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Huomiot pykälistä (luonnos laiksi vesihuoltolain muuttamisesta) ja säännöskohtaisista perusteluista (luku 
7)

Marttilan kunta antaa esityksestä seuraavan lausunnon:

Vesihuollon toiminta-alueen käsitteen muuttaminen ja liittymisvelvollisuuden yhdistäminen sii-hen 
vaikuttaa merkittävästi toiminta-aluerajauksen määrittelyyn. Tämä johtaa todennäköisesti toiminta-
alueiden uudelleenmäärittelytarpeeseen varsinkin vesilaitoksilla, joilla toiminta-aluetta on myös 
haja-asutusalueella. Toiminta-alueen laajennukset puolestaan aiheuttavat kustannus-paineita 
vesihuoltolaitoksille, jos toiminta-aluemuutos aiheuttaa ennakoivaa verkostorakenta-mista. Tärkeää 
on varmistaa se, ettei kriisitilanteissa kunnan velvoitteeksi tule huolehtia myös niiden kiinteistöjen 
vesihuollosta, jotka sijaitsevat toiminta-alueen ulkopuolella.

Liittymisvelvollisuuteen kohdistuvat jatkuvat muutokset eivät ole kannatettavia. Liittymisvelvolli-
suuteen ehdotetun muutoksen lyhyt siirtymäaika voi johtaa ympäristönsuojelun vapautusha-
kemusten käsittelyn pidentymiseen, kun samalla tulee uusi velvoite liittymisvelvollisuuden ja 
liittämiskohdan valvonnasta. Lain perusteella vesilaitoksille tuodaan uusia velvoitteita ja niille 
asetetaan päivitysvälit, eikä varmuutta kustannuksien kattamisesta suunnitelmien tuomien 
säästöjen kautta ole. 

Kunnan määräysvalta ja etuosto-oikeus vesihuoltolaitoksissa on tärkeä sisällyttää lakiin. Mää-
räysvalta parantaa kunnan mahdollisuutta turvata vesihuollon asemaa kunnissa, tehdä pitkäjän-
teistä omaisuudenhallintaa ja myös mahdollistaa paremmin varautumisen mahdollisiin kriisiti-
lanteisiin. 
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Vesihuolto-, omaisuudenhallinta- ja varautumissuunnitelmien laatiminen ja päivitystaajuus on 
normaalia vesihuoltolaitoksen toimintaa ja suunnitelmia päivitetään joka tapauksessa tarpeen 
mukaan. Toiminta-alueen päivitysvaatimus lain määrittämän ajan mukaan tuottaa lisäkustan-nuksia 
etenkin pienille kunnille, joissa muutostarpeita ei ole kovin useasti. Päivitys pitäisi tehdä tarpeen 
mukaan.

Huomiot muista hallituksen esityksen kohdista
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